ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP

Số:         /UBND-TCD-NC

Về việc hướng dẫn kết nối, tích hợp, chia

sẻ với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Tháp, ngày        tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ngành Tỉnh;

- Tòa án nhân dân Tỉnh;

- Viện Kiểm sát nhân dân Tỉnh;

- Bưu điện Tỉnh;

- Bảo hiểm xã hội Tỉnh;

- Công ty Điện lực Tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 1658/CV-TCTTKĐA ngày 24 tháng 3 năm 2022

của Tổ Công tác triển khai Đề án 06/CP về việc hướng dẫn kết nối, tích hợp,

chia sẻ với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; đồng thời, nhằm đảm bảo tiến độ

triển khai Đề án 06/CP, Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội Bộ

Công an điều chỉnh về điều kiện kết nối chính thức đến Cơ sở dữ liệu quốc gia

về dân cư là “không thu nhận Bản cam kết của từng cá nhân để các hệ thống

kết nối chính thức đến Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư mà chỉ tập hợp danh

sách của cá nhân có sử dụng phần mềm nghiệp vụ để kết nối đến Cơ sở dữ

liệu quốc gia về dân cư”, Ủy ban nhân dân Tỉnh yêu cầu các sở, ngành Tỉnh và

Ủy ban nhân dân huyện, thành phố thực hiện một các nội dung sau:

 1. Thực hiện các thủ tục để đăng ký kết nối đến Cơ sở dữ liệu quốc gia về

dân cư gồm:

(1) Bản cam kết bảo đảm an ninh, an toàn và bảo mật thông tin trong kết

nối đến Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư đối với tổ chức (đơn vị quản lý hệ

thống kết nối với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư);

(2) Danh sách tài khoản đăng ký sử dụng khai thác dịch vụ dân cư (được

cơ quan chủ quản hệ thống cung cấp theo mẫu);

(3) Phiếu đăng ký sử dụng dịch vụ trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư

phục vụ giải quyết thủ tục hành chính (quy định tại Công văn 761/VPCP-KSTTS

ngày 29 tháng 01 năm 2022 của Văn phòng Chính phủ).

(4) Văn bản xác nhận bảo đảm bảo mật, an ninh, an toàn thông tin của hệ

thống công nghệ thông tin do Cục An ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử

dụng công nghệ cao và Cục Kỹ thuật nghiệp vụ thuộc Bộ Công an cấp trước khi

kết nối đến Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư để khai thác sử dụng (cung cấp

thông tin theo Phiếu khảo sát đánh giá bảo đảm an ninh an toàn thông tin).

 Hồ sơ, tài liệu sau khi hoàn thành đề nghị các đơn vị, địa phương gửi về

Ủy ban nhân dân Tỉnh (qua Công an Tỉnh - Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính

về trật tự xã hội, địa chỉ số 246, đường Lê Đại Hành, phường Mỹ Phú, thành

phố Cao Lãnh) để tập hợp

2. Giao Công an Tỉnh (Phòng Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã

hội Công an Tỉnh) tập hợp, rà soát hồ sơ, tài liệu của các đơn vị, địa phương gửi

về Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội Bộ Công an để đề xuất kết

nối chính thức.

Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị, địa

phương liên hệ Công an Tỉnh (Phòng Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã

hội – gặp đồng chí Trà Thanh Hữu, số điện thoại 0947. 390789) để được hướng

dẫn, thống nhất thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Bộ Công an (Cục Cảnh sát QLHC về TTXH);

- TT/TU, TT/HĐND Tỉnh;

- CT, PCT/UBND Tỉnh;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;

- Lưu: VT, TCD-NC(CT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Thiện Nghĩa

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-05T15:18:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Thiện Nghĩa<ptnghia@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-05T15:34:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-05T15:34:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-05-05T15:34:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!